# Tractatus

# Secundus

silia in genere accidentium. Aliquando priuatione, ut sursum cecum. qd si non sit res vera. tamen realiter et veraciter rebus puenit. ut priuationes sicut cecum et similia. Et hec omnia qd sic rebus pueniunt dicuntur primi intentiones. et nominis. et illi dicuntur eriam noia prime impositionis fin grammaticos. et noia prime intentionis fin logicos. Alia sunt que pueniunt rebus fin qd sunt obiectiva in intellectu et non aliter. sicut est esse abstractum. esse universale. genus species et similia. et illa dicunt secunda intentiones. et noia talium significativa grammaticae dicunt noia secunde impositionis. et fin logicos secunda intentionis. et sic sicut duo modi essendi generales. scz secundum rem. et iste est primus.

• Secundum rationem. et iste est secundus ita est ab istis duobus generibus intelligentibilium que habent in duplice modo esse. sumunt diuisio intentorum primarum et secundarum. scz primarum a primo modo et secundarum a secundo modo. Causa autem est. quia prima diuisio essendi est in esse rei et in esse rationis. ut patet. v. metaphysica et ita etiam prima diuisio nominis est. quia quedam sunt nomina prime intentionis. quatuor ad illa que habet esse in re. quedam secunda. quatuor ad illa que habet esse in ratione. Et ita patet unde et quid dicit prima intentionis et secunda intentionis. et nominis prime intentionis et secunda logica et similiter prime impositionis et secunda grammatica.

Qualiter se habet ad iniunctionem primam et secundam intentionem.

Capit. CCCLXXXII

**D**unc tertio dicendum est qualiter se habet ad iniunctionem. Et dicendum est in duobus puenit et in duobus differunt. Puenit qd in duobus. Primo in hoc qd. In hoc qd est eae intentione. utero enim eae quoddam esse ad pri-

mam et secundam intentionem sicut ait ad hoc et hoiem. Et iste differunt qd prima a primo genere intelligibiliu, et secunda diciatur secunda a secundo genere intelligibiliu. ut dictum est. Puenit etiam secunda intentionis qd sunt. qd tam secunda intentionis qd prima quia ante ad illud qd importat formaliter in decreto nomine intentionis est ens rationis. Quod sic videtur nam quauis intentio se tenet ex parte intelligentis non distinguunt. Protra. ce reale. immo omnis talis intentio sit res vera et non ens rationis. ut species intelligentibilia. qd. ut dictum est. Intentio enim ut seten ex parte rei intellectu est qd ad illud qd secretum materialiter dicit non distinguunt contra ens reale. qd saltet qd res vera est extra animas. ut hoc albedo et ceterum intentio prima est qd ad illud qd importat formaliter ens rationis. qd ut dictum est. Secretum formaliter dicit intentio ipsam habitudinem rei. que sequitur ut intellectus est qd est ens rationis. Secunda autem intentionis de entibus rationis est. et ita utriusque puenit. qd utriusque est ens rationis. qd est qd ad formalem facit. Differunt autem in duobus. hec noia. prima intentionis et secunda. Primo quantum ad illud quod significant. quia prima intentionis cocretiva significat materialiter ens reale sicut homo. et secunda intentionis nullum modo facit nisi ens rationis. Secunda differunt qd ad illud in qd sunt. ubi sciens dum qd aliquod de esse in intellectu tripliciter. Uno modo subiectiva. et hoc modo intellectus includit actus intelligendi. et habitus intellectuales. et sic scientia enim in intellectu sicut in subiecto. Alio modo obiectiva et hoc dupl. uno modo sicut illud qd est obiectum directe cognitum ab intellectu. et hoc modo res qd est extra subiectiva et in intellectu obiectiva. ut homo bonus. et quodcumq; aliud qd intelligit. Et de obiectiva esse in intellectu. qd est in proprieate sue cognitionis. Longius autem alii qd aliquia res simul et semel est in intel-